МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04.2009   .№ 93
г. Северодвинск  Архангельской области

	О внесении изменений в Положение об оплате труда и условиях применения доплат, надбавок и иных выплат в муниципальных образовательных учреждениях и учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации Северодвинска

     В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 (в редакции от 13.02.2009) «Об образовании», а также в целях защиты прав и интересов работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Положение об оплате труда и условиях применения доплат, надбавок и иных выплат в муниципальных образовательных учреждениях и учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации Северодвинска, утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 25.04.2005 № 46 (в редакции от 27.03.2008), следующие изменения:

     1.1. В пунктах 2.1, 6.6, 9.5, подпунктах 6.1.1, 6.1.3,  пункте 3.1 приложения № 7 слова «с отклонениями в развитии» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья».

     1.2. Пункт 6.1.2 изложить в следующей редакции:

     «6.1.2. За работу в группах оздоровительной направленности для детей с туберкулезной интоксикацией, которым необходим комплекс специальных оздоровительных мероприятий на 15-20%».

     2. Распространить действие пункта 1.2. настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 04 февраля 2009 года.

     3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (А.В.Попов) опубликовать в средствах массовой информации постановление Мэра Северодвинска от 25.04.2005 № 46 «Об утверждении «Положения об оплате труда и условиях применения доплат, надбавок и иных выплат в муниципальных образовательных учреждениях и учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации Северодвинска» с учётом изменений, внесённых в него настоящим постановлением».

     4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление образования Администрации Северодвинска (Л.А.Малейков).
	Мэр Северодвинска
	         М.А. Гмырин